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Sek srbských
"
Ze vSeth jezdcS

zbylo po prvním nájezdu toliko
12 a i ti odvážili se k opětnému
útoku na lady srbské! liácolník

srbský snaje ocenit jejich chra-

brost nařídil aby životy jejich

byly Setřeny-- a aby udatní vojí-

nové byli aajati To se také ku-teřn- e

po hrdinné obraní hrstky
Turku etalo Turci dokázali i po
tom svou chladlokrevrost Schou-

livše se na zem zsjdlili si na ry-ch- lo

své doutníky Srbití vojáci
vidouce mezi tím io proti výteí-n- é

střelné zbrani vojsk tureckých
nic nc)ou s to vyřídili zapořali
boj na bodáky Mimochodem
budil řečeno Io v nynější válce

hlavně rozhoduje bodák Ani

srbský ani turecký voják nesun-

dá jej ani na okamlik z ručnice

ponívadž ví Že najisto dojde U

útoku bodákem V bojí u Běli-

ny bojováno plných jedonát ho-
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„inika vydalo se 16 v loďte na

Jezero Loďka se vlak náhle po
topila a 9 osob přišlo ve vlnách o

livot
tul idnepftpadl i dně 3 w

dva muže sekající seno as 10 míl

od Fort Laramie Jednoho aabi-li'drahém- u

vlak podařilo se uté- -

cK Z jednatelny Red Uloud při- -

chází správa s pramenů indián

ekých že Silting Bull jet úplní
přípraven na srážku gen Croo--

kem a neb Terry a neb oběma a

mysli že je oba zmůže Dostává

prý stále posily ze aeveru s bnti-ck- é

Ameriky a též % Minnesot v

Porota kteráž zmeJala ahy l

vyletřila vraždy spáchané v Ham-

burg
'

S C na černchách dne
1 t ro skončila voj vyíe
třování a viní a vraždy Gen M

D Buttlera (hlavního vůdce roly
bělochů) Col A P Buttlera Dr

Pierce Buttlera Rev J Meeling
a 53 jiných občanů z jižní Karoli

ny a 30 občanů z Georgie lou-- 1

fejme že stane se těmtojižním hy
enám po právu

měsícem vlak na dráze Missourt
Pacific přepadli o řeraž jsme své-

ho Času zprávu přinesli byli taj-

nou policii zatknuti jeden v Jop-li-n

a druhý v Granbj" OhiS Uti
místa leží v jižním Missouri a na

blízku jsou olověné doly Policie

dostala vítr o tom Že so loupežni-
ci v dolách zdržují i vypravilo s

tam vícero mužů a VHtoupili tam
do práce a když se přesvědčili že

mají pravé ptáčky v rukou lapili

je
JředeJa konjr#niAo výboru

pro prostředky Morriwon předlo-
žil kongresu onehdy rozxčet o--

čekávaných příjmů a vydání pro
tento liskální rok z něhož vyjí-

máme následující Rozpočet pro
vydání vládní obnášeli bude lll
000 000} na oplátku úroků bude

potřeba 80t15I3Í pro umořují-
cí fond 821063377 pro vydáni
rozmanitá 116411094 Celkem

tedy bude vydáni obnášet! asi
8266000 000 Příjmy očekávajíce
následující: Ze cla 8130-00000-

0

s dani vnitřních (z kořalky tahá
ku atd) i 120X00000 s pramenů
rozličných 1 16000000

PorZslný vůdce rttdoeh
"Déšť-v- e -- tváři o kterémž f
praví že zabil Custera a jeho bra-

tru srdce z těla vyhal a kolem ně-

ho válečný tanec držel dostavil se
na jednatelství Slandtng Rock

minulý týden s 220 bojovníky
Za příčinou udává se rozhodné

vystoupení vlády ohledně Indiá-

nů a rozkaz aby všichni kdo
vzdáleni jsou ze svých reservací

považováni byli za nepřátelské a

aby koně jim byli odejmuty Ro-

zkaz onen měl by e ihned na
těchto rudochách provésti neb

nepřátelství jejich jet dostatek
dokázáno

6 len kongresu a výboru kUrý
vyšetřoval Blama ProctorKnotl

který jak známo' namlčel obdr-

žení depeše od Caldwella z Lon-

dýna v níž Bia i no byl zcela očil-tě- n

a omluven a pak za to byl
Blainem v kongresu notní vytre-
stán chtěl se Blainovi kterýž
nyní jsa zvolen za senátora ▼

zastupitelstvu nezasedá pomtíti
a v minulém týdnu posuzoval
ostře jednání Blainovo a svěde-

ctví proti němu Mezi jiným pro
nesl též doměnku žo Blainova
nemoc byla jenom líčená jen aby
se vyhnul dálšímu vyšetřováni
Byl však za toto své vyotoupeni
notně pokárán od zástupce Frye
i od vlastních kolegii

Socialistické tpolky ktertl ai
dosud nezávislé organisace tvoři-

ly odbývaly koncem minulého
měsíce sjezd ve Filadelfii a spoji
ly so v jeden celek pod jménem
"Dělnická strana Spoj Států"
(Workingmens party of the U- -

nited States) V programu touto

organisaci přijmutém vyslovuji
se následující požadavky třídy
dělnické :

1 Zavedeni osmlhodinné práce
potrestáni viech přestupníků

téhož nařízení '

2 Zdravoto! dohlídku na viech- -

ny dělnické poměry obživné pro--1

středky a obydli v to zahrnuje
3 Zařízeni dělnické statistické

úřadovny v každém státí jakož
i se strany spolkové vlády úřed-

nici těchto úřadoven buďKŽ ze

spolků dělnických vybíráni m ni
mi svoleni : - ? '

4 Zápověd vyožitkováni vě-

zeňské práce soukromými podni

kálely
5 Zápověd zaměstnáváni dítek

v průmyslových podnicích před
uplynutím jicíi čtrnáctého roku
6 Bezplatcé vyučování ve

viech vzdělávacích ústavech
7 Přísný zákon zaručující nu

pracujícím ?

8 Bezplatné vykonáváni prá-

va soudnictví
9 Odstraněni viech zákonů o

spiknuti' :

10 Převzetí všech komunika-

čních prostředků a telegrafii ? ve

správu státní i

11 Státní dohlídku nad viemi

průmyslovými podniky a řízení

jich svobodnými kooperalivniait
družstvy k užitku celého národa
Taktéž přijiauli následujíc u

snesení: -- i

Odbory této strany zvlášť a
všichni dílnici vůbec jsou důras

sní vysvim aby se prozatím vše

ho volebního hnuti fdrželi k
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Válka na východě

SRBSKO

O iit umí pííí Jí L sedno 15?ce

O plánu a strategických pohy-
bech generála Cerliajeva (jiini a
hlavni rhké armády) panuje

ld nejistota totiž celkem a
thledne konečných cílS Vlak z

jednotlivých zjištěných postupu
zdá wj že Čeríiajcv krok za kro-

kem rozsáhlý jihovýchodní oblouk

Nile obnažuje a ope v Suje
aby ikuu armádu a pevnost a

tř h stran oamotil a uzavřel

iolě pak lnici na Vidin volnou
u"iiiil V tu chvíli nušká Cer-řiaje- v

h hlavní silou svého vojska
iii 1 A k Palankou a organizuje
sWr S000 bulharských poVftalcfi
Návrlí ktdom Topolnice a Babi-

ny avy j-t- Srby jil obsazena
a opevněna Vídenítí stratégové
Lmou m velue hlavy otázkou

rÍ ÍVrhajev žádných velkých
oj-era- nepodniká a docházejí k

závěrce 2© prý jen k v Cli organi
kati povstalecký h sboro poledn(
dobou v nelinnocti trvá vŽak

nelze nikterak věřit Je by Ccr

najev k v tli několika tiíc5m po-VM-
ah

a ovou přes lOOuO mužS čí-

tající armádu nechával zahálet

Jeho zdánlivá nečinnost má dojí
sta závažné itralcguké důvody
které! amě n operacemi armád
timwké a il'arké souvisí — Ti

in ki armáda plukovníka Lešja- -

tiiria poftupujc urtavitně výoojne

li janin pokroíil dle novřjích
zpráv m hUvní sílou svého voj

tka (kteréž 17000 muŽS la) ke

tedy před samý Vidin

a podniká s toho stanoviště úto-

ky na vojko Usmána paíe kte-

ré p každém útoku tuusí ustupo-
val Pevnost Vidin jest ( stra-

ny turecké) naprosto uzavřena
M hauiedáni utíkají o za hradby
Brány jtou uzavřeny moty vy
taž-n- y stromy kolem pevnosti

pokáceny domy obořeny Mě-

sto jsiko by bylo vymřelo Dne

12 nrinili Turci jKiku aby Srby
z vfcolf Vidina zatlařili ale byli
krutě nazpět odraženi dno 13

na to se hra obrátila: Plukovník

Ltijanin ufiníl velmi prudký k

na tábor Usmána pa£e a po
velmi krutém boji musili Turci
znneně ustoupit Nezaručené te-

legramy oznamují Že přirazil

předevčírem také generál Strati-mírov- il

a plukovníkem Ismalem

a co zvliUf íuí vládním komisa-

řem k armádě timocké Obecni
očekává m veliká bitva pod hrad-

bami nebo v okolí Vidina — Od

drmké armády dochází toliko

zpráva Že učinila pohádka z Vi

iťradn prudký výpad na obleha- -

cí vojsko srbské a Že byla a krs

vavými hlavami naz[ět odražena
— 1 bar tká armáda "generála Zas

tha kteráž se k ostrým a vydat-

ným útokĎra na výtečná opevnění
turecká dosuJ slabou osvědčila

stahuje se viech stran poily a

přetvořuje svflj generální Itáb

kterýž poraněním náíelníka štá-

bu Kaliniče a větiiny svých dů-

stojníku bolestné ztráty utrpěl
Právě došla gen Zacha značná

posila UleiraJskoa brigádou
druhé třídy a následkem toho lze

(Mekávat že co nevidět zasw ob-

noveny budou začaté operace na

ec lé íáře — Na turecké straně

ztrojí se ustavičně o překot Pro-

dlením minulého týhodne odvo-

zů l"ý železná dráha do Srědce

2 praj?ru vojka a 10 baterií

Ve Krédct okolí chce utvořiti

Turecko rervn' armádu 40000
muži" Následkem tukanova pro

volání k mohamedáoským oby

TatI5m Bosny ozbrojuj
vl i la divoké zbory AlbántĎ

ke5 Cíkánfl Poroáka a TaUi 6

velitelem těchto nepravidelných
hord jmenován bývalý policejní

ministr Abdí pa?a Do Skadru
AH-áni- i poslán byl Dervil pala
rodem Čerkes co velitel turecké-

ho vojska proti jižní armádě
řer-ndiortk- é

Jest to týž Dervii pa-

la m! kterýmž před rokem v

ll-- r ego vině povstání propuklo
Ministr války Abdul Kerim pal
o lejei jil s íetným 'generálním
Itibem Caři hradu a mešká prý

nní ve Srědci kdež organisaci

itií úložní armádv řídí Od

nesl prý si nový podrobný váleř- -

n tdán kteříž v ministerství

víky byl vypracován

U bitvě n Běliny píieoíitý sví

0ok : Byly as tři hodiny a rána

k lvi i řcdnl stráže srbfké srazily
ř tureckými Hned na to roz-řil- e

krutl bitva' S obou

neobyíejnou bh
„trjfi lj-ván- o

Uannstl Vikbni sroítí vojáci

j lnublasně chválili udatnost a

vvtrval st vojáka tureckých
Vr-lui-

nebezpečí ▼
se tiedbajíte

i jbulií řady nepřát! kdež jim
VvmuU iialá smrť Na dSkaz nc--

ohrožeoosti turecké sloužiž Že

toliko fhO jezdců tureckých odva-

lilo hnáti itokem na celí tři

i ory pših vt j-- ka srbského

derským jezerem)
' — tanímpřiso' -
nu pomoci Vassa Gjuro

vlí s praporem vojska Bitva tř
vala ai do noci Turci byli za-

hnáni al k Murict Mnozí spasili
so útěkem na parník Černohorci

ukořistili mnoho potravin a zajali
velmi mnoho TurkB' Se strany
černohorské bylo 15 muŽ3 zabito
20 poraněno Turci ztratili 470
mužS

Knížeti černohorskému podro
bují se v Hercegovině všechny
mohamedánské vesnice jimž při
vém pochodu na blízko ee do
Btal Mohamedánští Srbové sklás

dají před ním zbraň a nechtějí se
ouliět v žádné boje slibujíce mu

poslušnost Hercegovina jest té
měř úplně klidná jedině turecké

ojsko so mu protiví vlatně pr
chá před jeho sborem Mezi Bi--

ečem a Stolcem podalo ee knížeti
do 9 července sest velkých osad

mohamedánských Dne 11 čee

řibyli do hlavního stanu černo

horského rak plukovuíkThcenel
co válečný zpravodaj rakuherský

srbský plukovník Belimarko- -

ič co zástupce Srbska V Srb
sku očekává so s nedočkavostí

by knižo Nikola se srbskými

vojsky a 6Íce s armádou generála
Zacha se spojil Bezpochyby že

slano se tak co nejdříve

RAKOUSKO

Miletič byl uvězněn v Pešti v

isté malé světničce Bylo mu

doyoleno aby si opatřil nábytek
předplatil na listy Návštěvy
řijímati ani dopisovati není mu
dovoleno —V pátek dne 14 čco

odbývali e měla ministerská ra-

da v niž se v první řadě jednatt
mělo o záležitosti Miletiče a o

otázce národnostní která stále

vystupuje v popředí

ak se dělají turecká vítězství

Znalec území na němž v tomto
kamženf zuří válka píše "Poli
ně :

"Některé vídenské listy při- -

cily zprávu o „vítězném vpádu'

idinkýeh Turků do Srbska což

ní velmi směšně Úřední „Wie- -

er Zeitung" udělala z toho doce- -

a víiězHtví torecké při čemž prý
000 Srbů padlo! Tet setnin ve
Vidinu osádkou ležícího pr]K
ru myslivců překročilo prý nedá- -

eko Isnebolu srbské hranice a
táhnouce podél toku Timoku ple-
nili prý oady na území srbském
až k Vamici při čemž prý obyva-
telstvo nemilcsrdně týrali Aviak
města Ixneboln jež na starých
mapách stkví se na východních
ranících Srlska v skutečnosti
ni nestává! Již před deseti lety
upozornil na to známý cestovatel

Kanic v několikerých novi

nách a cestovních dílech Město

ono povstalo za oněch blahých
Čauů kdv vědecký cestovatel v
'urecku býval oběšen neb dopra- -

en na galeje aneb v nejlepším

případu do sedmi věží a proto
tenkrát vyplňovali prázdné mapy
osadami zhola vymyšlenými Tak
též nestává nikde ve východním
Srbsku vesnice Vamíce Dále po
slali prý srbští obyvatelé téže
vesnice do Esferliku o pomoc V

zprávě té prozrazuje se Turek

úplně Esferlik jest totiž siaré
turecké meno úplně rozpadlého
tarého hradu Svrlik jenž se vys
ínal nad tmavou úžinou Timoku

A tam nahoře byl prý rozložen

celý pluk srbského jízdectva
Ostatně nelze ani na vápencovi--

týclvhorách v údolí Timoku ni

kde užiti jízdectva poněvadž by
každý okamžik muselo zspadnou- -

ti do nějaké jenkyně neb prohlub-
ně Mimo to by byli museli Tur- -

% vidínského palaliku až ku

Svrliku což est nejméně den

c8ty překročili dvoje pohoří 2

hluboké úžlabiny a táhnout! měs-

tem Kujaževacem Pak jest prv-
ní pohoií téměř poseto srbskými
sruby Dle toho jet zpráva o

vítězství zbrani tureckých v

oněch místech pouhou smýšlen- -

kou U Turků lze se ovšem i

těch nejhorsích nesm slů nadít)
neboť sám Midbad pala vyzná so
v mapě mnohem hůře než který-
koliv pruský důstojník !

smés y
:

ťodixulným vinopalům AdUr
k Furst ze St Joseph Mo změněn

byl presidentem rozsudek Doba

vězeni zkrácena na 3 měsíce kte
réž ei již odseděli však musí se

podrobili konfiskaci jmění

Cas Co Mo etihnul v sobo

ta týden ruřivý orgánktcrýž zma
řil několik domů a poškodil úro
du jedna ženská a děcko byly
na misií usmrceny a jedna osoba
těžce poraněna - T'

Z Vhiladeljie puiten byl dne
5 srpna obrovský balon Cestují
cích bylo v baloní deset 9 mni

kých a 1 ženská Balon spuitln
k zemi druhý den dne 6 t m

New Jersey bez vsi nehody

VimttU Palmyra v Nové
Grenftdě v jižní Americe byío
náboženské vzbouřeni dne 10čce
As 300 katolíků nčinilo útok na

vojsko volajíc : "Ať žije nábožen-

ství dola e vládou Po dvouho-din- é

rvačce v níž as 10 lidí bylo
zabito zvitětilo vojiko Ufis&o

boj jenl skonfil porážkou "ka-kteř- i

tV po mrtvých a 140

mněných Povstalci udrželi se
ve svých oposícícb —Povstalci z

pohoří motajického vytrhli na
rozkaz ze srbského tábora k

Pcrventu a Odžaku budou opero
vat v severní Bosně Počet téch-t- o

povstali R páfí se na 2200 mu-

ži —V tureckém Brod 5 (Berbiru)
shromáždilo so několik bosen-

ských starostS aby vyslechli

llaydar effendim vyslané vyjeds
navatele bepy Kapetanovice a

Ljubonie llaydar sliboval úpl-

né osvobození od daní na pět ieta
novou úttavu která prý poskyt-
ne lidu rozsáhlých práv Na to
se odebrali starostové k povstal- -

cum aby jim sdělili tyto návrhy
a přímen jo k siozeru zoraní
Vfidcové povstalci víak prohlási-
li Že nyní nejsou více samostatní
a že maji rozkázáno aby bojova-
li —Turecký divisionář Veli pala
odebral se ze Sarajeva k Dřině
Vedl posily do Běljin3%

O povstání v Bosně sděluje
"Pol Corr" Silné oddělení tu

řeckého vojska z Sužimi napadlo
dno 7 července tábor povstalou u

Korkovce a rozprášilo slabou če

tu povstaleckou ayíak n chle na

pomoc přikvapivsi Čela povstalců
pod Brezovačou porazila Turky
a přinutila je k útěku —Největši
část povstaleckých sborS z Pre--

doru odtáhla směrem k srbským
hranicím aby se tam spojila 8

vojky srbskými Až na několik

malých čet v horách mezi Novým
Prědorem a Kozarou je severní
Bosna 6korem úplně od povstal
ců opuštěna Mezí Turky panu

je živý ruch Vše v stáří od 17

do 60 rok 5 chápe prý se zbraně
lledifové a askerové spěchají do

Tuzly bezpochyby aby odtud

pomáhali Turkům ii Běljiny V

mešitách a medresách konají se

veřejné modlitby aby Alláh ne

dopustil svornosti křesťanů Pra
voslavné ohyyatclHtvo Bosny

přeje si co nejvíce aby Srbové
zvítězili Avšak bosenští katolíci

obracejí své zraky spíše k Rakou-

sku Pozoruhodné jest že moha-medánsk- é

obyvatelstvo venkov-

ské neočekává jako begové a

spahiové vítězství zbraní turec-

kých

Prohlášení knížete Milana za

panovníka Bosny stalo se slavno
stně dne 3 července- v frubaru
Pnvstalecké čely od Iiisovce

jiohoří a z celé eeve

rozápadní Bonny shromáždili se
zde i mimo ně i velký počet ná
roda O 10 hod clop vyiconány

hylj pod širým nebem na úpatí
hor obřady církevní načež voj
voda so všemi vůdci otázali se

všech přítomných souhlasí li

prohlášením knížete Milana za

bosenského panovníka Všichni

hřimavě odpovědí li : Sláva hos-

podářů našemu Milanovi Obre
noviči IV! Ať žije srbský národ
chceme sjednocení se Srbskem
anebo smrt! Raději ať nás není

ni 2 abychom otročili déle Tur
kúm! l'o té přečetl llia Bilbija

prohlaiovací listinu kteráž opět
Irfiuřným souhlasem byla pFijata
Po té vypáleno lyío z děla 21

ran jež daleko so rozléhaly a

Turky v tvrzi Petrova a na ji-

ných místech pobouřily Po té
složili všichni povstalci před křN
Sem a evangeliem přísahu věrno-

sti Milanu Obrenoviči IV Pro-

hlašovaní listina odevzdána byla
zvláštní deputaci aby ji knížeti
Milanovi odevzdala

BULHARSKO

Petr Karaďorděvič k smrti od
souzen Srbský nápadník trůnu
Petr Kaiaďoděvič unikl jen s těží

smrti olovem Náčelník jednoho
odděleni dobrovolníků Čorko-va- c

dověděl se že udržuje Karan
ďorděviS tajné spojení s Turky
Nápadník trůnu byl již dávno v

podezření že nepracuje za osvo
boření Bosny nýbrž jen pro své

nároky na trůn srbský Tyto
dni pak dověděl se Čorkovac žo

přijdou ke Karaďorděviči tajní
turečtí poslové A vskutku přišli
čtyři muži v obleku srbsko bo
senském jež napohled každý za

povstalce považoval Ale jeden
bosenský povstalec připlížil so za

nimi a vyslechl celý jejich hovor
a nápadníkem trůnu Turci pře
mlouvali ho aby přešel do Srb-

ska a slibovali inu jménem vlády
všechnu možnou pomoc —Večer

na to odbývala so v lese při ústi

řeky Uny válečná porada ve
kteréž se všichni vůdcové čet
účastnili Porada skončila usne

sením aby Karaďorděvič oa xK

tVk před vojenský soud byl po
vola o Ale nápadník srbského

trůnu do rána zmizel Vojenský

oud ocisoudíl n i to Karaďorděvi

če a všechny jeho stoupence in

conturoacíam k smrti olovem

8bor iemul Karaďorděviči dosud

velel svolil si za vůdce 11(0 bě

viče - :

černXhora
O Krvavé srážce u Podgorice

o níž Tura tvrdili že vypadla ve

prospěch zbrani Ureckýcb došla

Uto zaručená zpráva Uu&rovnl

ku ze dne 12 řervenee : Dne 10

t m napadli Amauli a vlíchni

oixamové % Podgorice Kuřa Ma-tají- u

za dyot ftran Bifva trvala

uul kvtl 12 st-- p d aáklada

V Creta stavt aa imv sk!ai
obttai (EIvaie Bada 22 f-ř- i W

sUpách u 41 stp vyaoký s h%

sta ikam t&x au

Ž4 jav(t skoro f r!4 Naaa
ea u ka- - a aaataaa aváiaaf eb- -

ti Ž& hýla Ihm avláraa Oai t

elfeuj hojaí sypat a akoa vda-ví- -l

přKLáaí správy ta 4 !

hroty či 1

Čap#y va vleeh akřaih
ayaisesaaaiy usa--!aa- a 4h

aaaí l- posuruuraaa aa l za
j

tato sa4tf taM ait laaí aapla- -

eaay KJ ajij''atí d-- t aáH

dán a kapají-
- má pak právo f

llovati o 1J pfOt
k--a

V Nabraa-- # iwat s4kíi řaa--

kýc 4Čat a't!k a řej-aý- xh

aaUkýih UIáh V Cria
tak aá-- u aáa aiilva J

C FrasM-Uv- va Wt Itt aL

Aaaa ZJik~
Cwvopt kt rf doaad ftaaaaut

lidi v Sahaa Co vyeaaaal fwd

jaiaeuB Pteaaat 11 liNa ř- -

lěVaváa daCrataa saa! jaM
vé Naživá aa avut iSaitaa Co

Na Jc ayul rpaahkáaký
V pvílHř
Teoto týda obdrž! táiai ~—

arkretál U ra?c a lUk l- -

laadvkl abn%jaíc Zbrv tato
roz-lru-a ba-l-a aai artauy o

hray kteréž ua aápa-l- aa tw--

na ochrana jrvti In Jáalau
Státaí rrabkáuký výbor aiá--

ta Nvbraka exívi aa satau-- lý
d#u v Liato]a aurtUaby ku--
v va stála i sa přímou SHaiao
váal kan klála pru uia-l-y atálai
lla v Uka4 dua 2k a4ru Po

Čl dWiii a jdalliv}th vkr
& ar?a jak aáldaja :

!
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IOWA

V ! aa j~trd!likřX A pak
i bt itdi ziriít

V Jhan ft!vukt aa

Ha la Aatana Čitá 4k tlal a
má 30 () akrl poaetakt
! alapUe a4 a iři!t

dl zákona al iS mm

TeapvaaIáři u Jhao Co

odbývají rb2si da 12 ar}aaby
poradili k saaaSJU (rwdává- -

ai ktdalky

Zleaé jablka ja laciné v laur

Oty proto naatl nedávno sa rd- -
nu napliti jedeu blkal taat avitl
vili 40 aeiata

Plnia blil MaktT ti
lpatě PoikoJd ji ra l kat s

vydá autva po £ai árwda

Na taratí P lHUaa bUla Clít
tou stili st lállai sjav V jNa

I zahradí jt Utl itipy ktavýl stáovoa yi aa pólo srslé a ja& do--

eadwbiáa květena

V loara Cily spalaul uadávao
aewt a okna a třecth powthotit w

bo!ta'i a vsiMT toavu vvavhéaiu

pádu přec M itr neublížil
Z Eíd-r- a sa osnameja la aa v

oaoea okolí alržaia 3' lap dlou

hý had druhu boa oařctr (?)
Byl prý vidi a od mavha ooadai-k- t

a jadaaasu saaatd dia keaí

V okolí fubu-}- a i v utíetí na

mém ilaal aa pv tloukají saavti
talácí a páii mnohých krádaži a

loapaži tak lajt va dua i s-- C

ajMto

la 2 larvaova strávil požár
továrnu i sáaoky shdi a prkaa

j poíeínoati pro vyribáu! nábytku
v Mssoseta peíaat tato
saatává a níkudika krajaal uniích
a líto nám la utuaíme aaaaaava

nati 1 tak krásná uhuta j
[potkala Ztráta páít aa na tli
tXk -

lUviu Baker s Booaa vy jal mt

daa 23 fca a rodinou a hdVa na
iVa Motaau taou Pwjadaoa vvťa
Lřciá ráaa a sárovsh pna Fa--

kerová vykřikla
K-aI-

a vjnř
laná uhodila Bakerovou ad
sad do hlavy vlak slátala ví-se- ti

va velkém drdolu a nakj k
aaiakO polekáni žádaývh horitek
Báaladků Vata k ru dr

dtfly dobré Rána vyatřaWaa byv
la hpohyby hes4initnaatřa
lc K#o doaa-- i vypátráa

Lsvt Taylor a tndUaao! asi
aa výatnví v FiladalÁj páral
irv který 1 jt tak ssaLukl la
ealý sloji suš slntéss řtvrt tolaru
Xěkuré {áail stroje jo tak joaa-n-é

ia aalso ja jinak valit nai
drohttohiadaus Hirojak W má

pravidelný roasí a al iplaý
kaiJA podrekuoali táli

jgriřl i ktlítts 5uťj

opodál nahremadny rII
hranice nábytku protlb jaký
jen příbytek obyčejaého baaa
Zdobí] tu o4t střa}m rvlá
zařízeni njdrhocaějAh a aj~
ekvotaěj!ího náraai jakýot jn
věiak a aaloay buhatýrá aaeb
audienční pokoj# jarřukrati3
tějšibo Anrikáaa hooMu
mohou Tam v jiném opít ku-

pení V} sUveaá ks tuna a poJ sa

hřívaci a topiči přvtrj# a v obo
ru tomto aejessaa mm m trieas-f- u

vy saUaavt d h Amerikáaa

jenž vždy f ka a uu14 prak- -

tičncMttí ietrnosti a užitečnost

Spojiti s #fiaŽi Kamna topui
nej novějších druhů }om v koa- -

trukci tak důmyslní etavl
by ro niožaá nejn#nii

ho-toto- u

topících materiální té ujvý 4lié

a i trvalé tepíuty
se docílilo

Mezi vyrábíte! hlavní nádbr- -

ného luxuriosníbo nábytku
leží zájmena pp Pollier A Sly- -

mas s New Yorku u nkhl si a

vitívovatel výstavy zálibu a
ho malicherného mamonu dt
tek majíc t může opatřili na pří
klad postel vyhotovenou a eea-néh- o

Červeného dřeva afrkkébo
a vykládanou krásnými umělec

kými řezbami a dřeva čraéb
ořechu na nepaUaou jen ceau

81600() — pravím áVtaá- - tie
dolarů — aneb nějaký jiný po- -

dobní skvostný kua nábytku ja
ko kn př skříň prádelníka černé
ho dřeva ebeoovéh velmi vku
ní vyrobenou sa 84500

Aviak výrvba drahornéb I

nábytku není výhradní karakte
risujici vlastnosti jakou Ameri
kán výrobami toho drahá nad
veškeré ostatní va Fairmoata za

stoupené národy vyniká Tak

například má Pittbrgh-#k- á fir

ma "Adjustsble Foldin Ckar
Ccmp" vystavené židlke (leaoj
ky)klá lacijenž ro možná u-j- é

něprostora sasjimsjf aa jakouž
když rozevřena zemdleni uva-lebfm-e

třela nám jen jemného
stiiknutl péra bychom illm
svým seimena noboara beza vla
ho dalliho nimi kání libovalaou
buď vodorovnou aneb dokon-- # al
nerpendikulárni toeict lěli!L

Rovněž pohodlné a důmyslní u

pravené nalézají se íu ten4ky
pro nemocnic zvtáiť vvráKJaé
Do takých může aa ý

saditi a lehkým jo řiaením lra
buď ležaté buď na traiy ach i la

né aneb zpHroěné poia nabýli
a i dle libo ti v křesle tm p
svítniei sem a tam aa pthybova- -

ti
V daliích výtvamýrh kieai

nách nalézá pomvatl též jttý
druh skříni na první pohlel lat
nik Sin se fvlolajlcí na kterých
uchopíme li sa malou rakvť a
slabí ni posuneme přeměn! sa

skřih ve velkou a poholaou po
stel Ano jetí ví-- a tomu po
dobrá konstrukce (velkou rol!n--

nou latnici představují f pokyt
ne nám lehkým jen pminatim
rukovětí pohodlnou spa-

- vítai?- -

ku (AdjustableSleepinsr ÍVparta- -

tnent) se svláltními jeli dvěma
odděleními jedna pr umýváni a
drnhá pro oblíkáni so

Velmi bohaté jet též odděleni

nántrojů hudebních a v oddáleni
tomto poviimnutl hodna jeat zá
jmena výroba pian Kdežto jaa
před několika desetiletí Amerika

piana svi potahovala so starého
kontinentu vyrábí nyní piana
daleko dokonaleji! a trvaleji! než

Evropa sama

Zprávy ze západu

NEBRASKA

OMAHA — Loni Dufferia gu

vernér Kanady jel skrza Omaha
minalv týden
Minulý týden založen byl oheft

▼ noci ve sdéoéra staveni aa rohu
11 a Douirlas ulici Brt vsak v

lia zpozorován a uhašen

Příiti sobota večer odbývá sa

o pNoviaskébo schlseSokoIa'
Viichni kdol aamýUi aa připojili
nec hť se dostav!

Vstřednf republikánský llsyea
h Wbeeler clab vyloučil ovt
ného plelicbáře Haarala a výbo
ru výkoného do něhož byl při sa
kládánt vpalován To slonil
klubu ku cti

a

K w Jiartigtn aleryi ma v

Hannibal Mo rozsáhlé dílny ko-

tlářské přílet minulý týdsa do
Omaha na podívanou a tak re mu
tu zalíbilo ie celé dílny aeas přa--

stíhaje

V Hareilton Co uradilo m Í00
MenocitS

Od 1 srpna dovoluje aákea
šiřiteli divoké slepice

V North Band stav! sa met
přea Platta Sděluje sa nám ie
bude jeltí tento měsíc dohotoven

Farmář jménem Mn vSa
den Con xekal klavníken
(UeaderJ 3 akrů pienka za dto
a 337 akru sa 11 dni

Dtloy strotateké dráhy B A II
které před nedávnem byty sntča- -

ny budou v Plattsmoulh snovu

rystavíuy Tedy nabudu po-
-

ztsvlny v Oeit jt5 se íWia

bové rozhodli boj bodákem ve J

sv3j prospěch Potom ale nastal
zmatek a zděšeni všeobecné Na
břehu Dřiny sedělo totiž ohrom-

né množství bezbranného obyva-
telstva tureckého kojícího se ji-

stou nadějí že zbraně turecké
muí zvítězit! Vidouce ustupo-va- ti

vojsko turecké vrhli se do

řeky a každý hleděl so spasití
plováním Kolik jich ve vlnách
oné řeky zahynulo nebude ovsem
lze vypoíísti Zmatek dostoupil
vrchole když se k feco přiblížily
vozy s raněnými Poněvadž mo-

sty byly strhány nezbývalo nie

jiného než pueliti se na zdař búh

přes řeku Sotva Že vozy popo

jely několik krokS byly prou-
dem strženy a vše hemžilo se v

jediném klubku Velké množ-

ství tureckých vojákS jmenovitě

raněných zahynulo v tomto

Zpráva velitele Banka Alimpi-ř- e

ministru válk}-
- Od drinské

armády 7 července Dne 5 o 7

hod veřcr srazil se nál přední
voj s tureckým oddělenim kteréž
do turecké Káře spíži provázelo
a učinil na ně ihned útok Čáet

posádky bělinské přikvapila tu-

reckému oddělení na Str-

hl se prudký boj který d 7 ho-

din er až do 12 v noci trval

Nejpiudfí zuřil boj n Balatuny a
Meďuže Kdežto major Vlajko-vi- 5

sboru který do turecké liače

se ubíral do zad vpadl udeřily
podrinská brigáda a ca st brigády
šabacké na turecký od Běljiny

přicházející 2lX0 mulu čítající
sbor v boku a v stádech Turci

takto obklíčení bojovali s udatno-
sti zoufalou ale nic jim to nepo-
mohlo Byli ze svých postaveni
zatlačeni úplně poraženi a jen

řjt jich spasila se v noční tmě do

Běljiny Nalezli jmo včera na

bojišti celé pahorky tureckých
mrtvol mezí nimi mnoho d3Uj
niku a bimbaSu (majora) S toče ví-

ře Tureřtí zajatci praví že Slu-řevií- av

z 800 muŽli vstávající
tábor který dne 3 července z Ko-zluk- u

k sesílení posádky bětjins
ské odešel naprosto byl zničen
—Také v první bitvě u Běljiny
(dD 3) utrpěli Turci velmi nmo--

ho Due 4 pohřbívali celý den

vé mrtvé mezi nimiž se také na
lézal nejzuřivějií nepřítel Srb5

Mubamed bee Ali Palic Dne 3

ztratili Turci aspoň 600 mrtvých
a raněných My ztratili jme v

prvním boji 80 muž& —Všechny
venice od Raře až k Bělině jsou
r našich rukou V armádě panu

je následkem dobytých vítězství
nadšení a plná dSvěra

O boji u Blace na území ture-

ckém proti krusevackéma krajt
dochází biižií podrobnosti Setník
Binčanin napadl co do pČtu
mnohem silnější vojsko turecké u

Blacu Boj trval od p61 iesté
hod a rána až do 1 a poledne
Turci obsadili viechny výjiny a

bcjuvali opírajíce se o své vý
bočené postaveni Binčanin dal

po íeVtibodinném boji na j
ostavení

Turku hnáti útokem a £ťa- -

stně je dobyl Tiirci utrpěli
ztiát Tábor Arnauté

jenž súčastnil C též boje ztratil
sám 200 muži Srbd íjlo 30 ra-

něno a několik zabito Srůové

ukořistili 4 turecké prapory a

značné množství rozličných zbra-

ní Binčanin obsadil 4 vesnice

Z několika stran současně po--

lvrJ°j e že v řadách tureckých

bojujo" přestrojení Maďali Tak

praví dopis zaslaný "Politik" z

Bělehradu dne 9 t m: JJezi tu-

reckými nLzaovy zajatými u Běli

ny nalézají se mnozí kteří mlu

ví toliko maďarsky a nosí turecký

stejnokroj teprv od ncdiivna

Též mezi padlými nalezeni byli
muozí o nichž lze dle listin je
a nich hyly nalezeny soudit! i"
iou Maďaři Srbská vláda záe

přísně vrSetřujo Příči

ny k tomu má tím více poněvadž

jet dokázáno Je nedávno ture

cké vojsko na Sávě bylo pomocí

lojska rakouského zásobeno po

travinami —

BOSNA -

Z KosUjnico se pile To'
Corr" : Povstalci a ponoří aoza--

reckého opustili svoje úkryty a

svedli několik bojů v roviní

velkou odvahou Tripko Amelič

který má sebou dví děla obklí

lit tvrz Avelskoo a bombarduje
U Vidoje Milanovi! obsadil sil

ničí mezi Perovcem a Bibačem

rfírnSív takto spojení mezi těmi- -

to důležitými místy Golu ob

klíčil Otrovic! Boje kterfi bií- -
WuuuVaVW uWl uuauui' punuujnMApa Mn

a sn%
l--
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